מחברת בחינה

זכויות נושים בפירוק

והבראתן

ד"ר מיכל הורוביץ

תודה לנועם דעבול ולאוראל מזרחי על השלמת החומרים

המכללת האקדמית נתניה, משפטים תואר שני, תשע"ח 2017/18

תוכן עניינים

מבוא: 3
זכויות נושים בפירוק והבראתן 3
פירוק חברה: 3
הבראת חברה: 4
פירוק או הבראה? 4
קבוצות העניין וניגוד האינטרסים: 8
1. קבוצת הנושים 8
2. בעלי המניות: 10
3. ההנהלה: 10
4. העובדים: 10
פירוק- מה הוא? 13
המושג - מפרק זמני: 14
זכויות עובדים בפירוק: 21
האם צו פירוק מהווה הודעת פיטורים לעובדים בחברה?

הרשימה של הנושים בדין קדימה, מופיעה בפקודת החברות, למשל לעובדים יש דין קדימה.

חובות בני קדימה [220א]

354. (א) לחובות המפורטים להלן יהיה בפירוק דין קדימה לכל שאר חובות, לפי סדר עדיפות זה:

(1) (א) שכר עבודה כמשמעותו בחוק הגנת השכר, תשי"ח-1958, שמגיע לעובד בעד התקופה שלפני התאריך הקובע, ובלבד שסך כל השכר שיש לו דין קדימה לא יעלה על 25,630 שקלים חדשים בעד שכר עבודה;

(ב) אם לאחר תחילתה של שנת מס חל פיצוי, יוגדל הסכום הנקוב בפסקת משנה (א), בשיעור הפיצוי מיום תחילת הפיצוי; ההגדלה האמורה תעמוד בתקפה עד 31 בדצמבר שלאחריה; לענין זה, "שנת מס", "פיצוי" ו"שיעור הפיצוי" - כמשמעותם בחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשכ"ח-1968 (להלן - חוק הביטוח);

(ג) הסכום הנקוב בפסקת משנה (א) ישתנה כל שנה ב-1 בינואר לפי שיעור התנדדות של השכר הממוצע כמשמעותו בחוק הביטוח;

(ד) שר העבודה והרווחה יפרסם ברשומות הודעה בדבר השינויים בסכום הנקוב בפסקת משנה (א) שיחולו מכוח פסקאות משנה (ב) ו-(ג), בעיגול לעשרת השקלים הקרובים;

בעבור חלק מהחוב, העובדים הם נושים בדין קדימה – סעיף 354 לפקודת החברות**חובות בני קדימה [א220]**

354. (א) לחובות המפורטים להלן יהיה בפירוק דין קדימה לכל שאר חובות, לפי סדר עדיפות זה:
- (1) (א) שכר עבודה כמשמעותו בחוק הגנת השכר, תשי"ח-1958, שמגיע לעובד בעד התקופה שלפני התאריך הקובע, ובלבד שסך כל השכר שיש לו דין קדימה לא יעלה על 25,630 שקלים חדשים בעד שכר עבודה;
- (ב) אם לאחר תחילתה של שנת מס חל פיצוי, יוגדל הסכום הנקוב בפסקת משנה (א), בשיעור הפיצוי מיום תחילת הפיצוי; ההגדלה האמורה תעמוד בתקפה עד 31 בדצמבר שלאחריה; לענין זה, "שנת מס", "פיצוי" ו"שיעור הפיצוי" - כמשמעותם בחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשכ"ח-1968 (להלן - חוק הביטוח);
- (ג) הסכום הנקוב בפסקת משנה (א) ישתנה כל שנה ב-1 בינואר לפי שיעור התנודות של השכר הממוצע כמשמעותו בחוק הביטוח;
- (ד) שר העבודה והרווחה יפרסם ברשומות הודעה בדבר השינויים בסכום הנקוב בפסקת משנה (א) שיחולו מכוח פסקאות משנה (ב) ו-(ג), בעיגול לעשרת השקלים הקרובים;
- (2) סכום

סעיף 1 לחוק הגנת השכר קובע כי בגדר שכר עבודה נכללים בין היתר תשלומים אחרים המגיעים לעובד עקב עבודתו ובמשך עבודתו.

הגדרות

1. בחוק זה –

"שכר עבודה" – לרבות תשלומים בעד חגים, פריון עבודה ושעות נוספות ותשלומים אחרים המגיעים לעובד עקב עבודתו ובמשך עבודתו;

(תיקון מס' 16) תשמ"ה-1985

"שכר מולן" – שכר עבודה שלא שולם עד ליום הקובע;

(תיקון מס' 11) תשל"ו-1976 (תיקון מס' 13) תש"ם-1979 (תיקון מס' 28) תשע"ד-2014

"קופת גמל" – קופת חולים, קופת תגמולים, קרן פנסיה או ביטוח או קרן או קופה כיוצא באלה שהעובד חבר בה, או קופת גמל כמשמעותה בסעיף 47 לפקודת מס הכנסה שהמעסיק והעובד או המעסיק בלבד חייבים לשלם לה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה, או מכוח חוזה עבודה או הסכם אחר בין העובד והמעסיק שניתנה להם הסכמת קופת הגמל וכן קופת גמל כאמור שמטרתה ביטוח העובד ושאיורו שהעובד בלבד חייב לשלם לה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה או תאגיד ששר העבודה אישר תשלום לו לענין סעיף 14 לחוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963;

(תיקון מס' 16) תשמ"ה-1985 (תיקון מס' 17) תשמ"ז-1987

"היום הקובע" – היום התשיעי שלאחר המועד לתשלום שכר העבודה או הקצבה לפי סעיפים 9, 10, 11, 13, 14 ו-16(ב), לפי הענין, ולגבי עובד שירות בעבודת משק לפי סימן ב'1 לפרק ו' של חוק העונשין, תשל"ז-1977 - היום העשרים ואחד שלאחר המועד האמור;

(תיקון מס' 16) תשמ"ה-1985

"הפרשי הצמדה", לגבי תקופה פלונית – הפרשי הצמדה למדד המחירים לצרכן שמפרסמת הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה לפי שיעור עליית המדד מן המדד שפורסם לאחרונה לפני תחילת התקופה עד המדד שפורסם לאחרונה לפני סוף התקופה.

הוא אומר כך: הפנסיה התקציבית אינה תשלום המשולם לעובד במשך עבודתו אלא רק לאחר הפסקת עבודתו.

(3) צו לפירוק שותפות לפי פקודת השותפויות; נתפרקה שותפות בלא שנתמנה כונס נכסים או מנהל עסקים, רואים לענין פסקה (1) כל שותף כמעבידו של עובד שהשותפות העסיקה;

(4) צו לפירוק אגודה שיתופית לפי פקודת האגודות השיתופיות;

(תיקון מס' 16) תשנ"ז-1997

(5) צו לפירוק עמותה שניתן לפי סעיף 49(4) לחוק העמותות.

היה דיון בהרכב של 7 שופטים.

הנאמנים טוענים שבמסגרת ההצעה להסדר נושים (כשיש הקפאת הליכים מנסים להגיע להסדר נושים – מישהו קונה את החברה ומציע כסף ומשלם לנושים) מקבלים העובדים של החברה מקופת ההסדר סכומים שהיו אמורים להיות משולמים להם מהמל"ל.

סעיף 350א' עד סעיף 350טז' (הוסיפו הרבה סעיפים). סעיף 350טז' קובע כי רשימה של הוראות מפקודת החברות החלות לפירוק חברה (לפי הפקודה) יחולו גם על הליכי הבראה. הסעיף הזה לא מזכיר במסגרת הוראותיו את חוק הביטוח הלאומי בכל הנוגע לגמלה.

תחולת הוראות פקודת החברות (תיקון מס' 19) תשע"ב-2012

350טז. (א) ההוראות לפי פקודת החברות החלות על פירוק חברה בידי בית המשפט, לרבות הוראות העונשין שבסעיפים 373 עד 378 לפקודה, ולמעט הוראות סעיפים 292 עד 296, 300(ד), 304 סיפה לענין מינוי הכונס הרשמי, 308, 313, 316 ו-361 עד 365 לפקודה, בכל הנוגע לנכס מוכיב שהוא חוזה קיים כהגדרתו בסעיף 350ח לחוק